



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2019 г.

№ 388-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 12.12.2011
№ 448-п*

В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 12.12.2011 № 448-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Тюменской области» внести следующие изменения:

1. В пункте 4 цифры «22, 26» заменить цифрами «23, 27».
2. Подпункт 2 пункта 5 дополнить словами «(далее – органы местного самоуправления)».
3. В пункте 6:
в абзаце втором слово «временного» заменить словом «временных»;
в абзаце пятом слово «временное» заменить словом «временные».
4. В пункте 8 слова «о введении ограничений» заменить словами «о введении ограничения»; слова «10 дней» заменить словами «10 календарных дней».
5. В пункте 9 слова «на Портале услуг Тюменской области (<https://uslugi.admtyumenu.ru>)» заменить словами «на странице ГИС ТО Официального портала органов государственной власти Тюменской области (<https://admtyumenu.ru>) в разделе «Новости».
6. В пункте 10:
в абзаце третьем пунктуационный знак «точка» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой»;
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования Тюменской области (далее – ЕДДС муниципального образования Тюменской области) в случае принятия акта о введении ограничения для автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах соответствующего муниципального образования Тюменской области.».

7. В пункте 21 слово «временных» заменить словами «временного».

8. Абзац второй пункта 28 изложить в следующей редакции:

«О введенных ограничении или прекращении движения инициатором введения ограничения или прекращения движения в течение суток информируются органы, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, организации, осуществляющие содержание соответствующих участков автомобильных дорог, УГИБДД по Тюменской области (его территориальные подразделения), а также ЕДДС муниципального образования Тюменской области, если участки автомобильных дорог местного значения находятся в границах соответствующего муниципального образования Тюменской области.».

9. В абзаце втором пункта 36 слово «ограничений» заменить словом «ограничения».

Губернатор области



А.В. Моор